ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEGUNDA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Classificados

Vende-se Lote

lote no residencial Sol Nascente
ll Quadra H lote 11, ótima
localização todo murado.
 Interessados entrar em
contato (18) 997652007

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - MUNICIPIO DE OURO VERDE/SP
Comunicamos que está suspensa por razões de análise técnica a licitação: Tomada de Preços
nº07/2022 – PC nº40/2022, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
edificação da Galeria de Atendimento ao Cidadão de Ouro Verde, incluindo mão de obra, equipamentos e
todos os materiais necessários, conforme Termo de Convênio nº 100887/2022 firmado entre o Governo
do Estado de São Paulo por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional e o Município de Ouro
Verde, a qual estava marcada a abertura para 13/05/22 às 09h00. A nova data da sessão pública, bem
como as possíveis alterações serão informadas através dos mesmos meios de divulgação
utilizados anteriormente. Informações (18) 3872-1106 ou licitacao@ouroverde.sp.gov.br. Ouro
Verde/SP, 12 de Maio de 2022. CLAUDINEI DOS SANTOS - Prefeito.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 076/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-045/22

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E SUPERVISÃO TÉCNICA DA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empresa Contratada: INSPIRE ASSESSORIA E TREINAMENTOS LTDA

Valor do Contrato: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

Panorama 16 de maio de 2022

Vigência: 07 meses

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO”
Câmpus de Dracena

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 08/2022

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp –
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS – ENTREGA IMEDIATA, do tipo MENOR PREÇO
por ITEM. Abertura da sessão pública “online” será no dia 27/05/2022, às 9h, junto
aos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através
da oferta de compra nº 102329100612022OC00031. As propostas eletrônicas
deverão ser enviadas para um dos citados endereços eletrônicos, durante o período
compreendido do dia 16/05/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida
sessão pública. Os procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção
Técnica de Materiais da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de
Barros, km 651, Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra
constante dos endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br,
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br,
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 341/2022)

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 061/22 – PREGÃO PRESENCIAL 011/22

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA

OBJETO: Aquisição de diversos tipos de Pães que serão utilizados por diversos setores

Empresa Contratada: KENEDY RAVELL LUNDQUIST OLIVEIRA
Valor do contrato: R$ 469.230,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, duzentos e trinta reais)

Panorama, 16 de maio de 2022

Vigência: 12 meses

TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2022- PROCESSO Nº 061/2022 – Objeto: contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de mão-de-obra com fornecimento de equipamentos e materiais
para a execução de obras de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, no Conjunto Habitacional Maria Rodrigues
de Oliveira, denominado Paulicéia “C”,  tendo em vista o Convênio nº SP doc nº SH - 1208843/2021,
firmado entre o Estado de São Paulo, por meio de sua Secretaria da Habitação e o Município de
Paulicéia/SP. Encerramento: 02 de JUNHO de 2022 às 09:00 horas. O Edital da presente Tomada de Preços,
em sua integra e anexos, poderão ser retirados através do site www.pauliceia.sp.gov.br, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Paulicéia de segunda à sexta-feira, no horário das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h30. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pela Comissão Municipal Permanente de
Licitação, nos dias e horários acima mencionados, na Avenida Paulista, n.º 1.649, Paulicéia, Estado de São
Paulo, ou através do telefone (0xx18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 16 de maio de 2022 –Antonio Simonato –
Prefeito.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 – PROCESSO Nº 062/2022 - Objeto: contratação de empresa
especializada, para prestação de serviços de mão-de-obra com fornecimento de equipamentos e materiais
para a “CONSTRUÇÃO DE CRECHE ESCOLA”, tendo em vista o Termo de Compromisso – Processo
nº SECUC-PRC-2022-00458-DM, firmado entre o Estado de São Paulo, por meio de sua Secretaria da
Educação e o Município de Pauliceia/SP. Encerramento: 20 de JUNHO de 2022 às 09:00 horas. O Edital
da presente Concorrência em sua integra e anexos, poderão ser retirados através do site
www.pauliceia.sp.gov.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Paulicéia de segunda à sexta-feira, no
horário das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados
pela Comissão Municipal Permanente de Licitação, nos dias e horários acima mencionados, na Avenida
Paulista, n.º 1.649, Paulicéia, Estado de São Paulo, ou através do telefone (0xx18) 3876-1240. Paulicéia/SP,
16 de maio de 2022 –Antonio Simonato – Prefeito